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Adóváltozások	
  2014	
  

SZJA	
  
• Családi	
  adóalap-­‐kedvezmény:	
  	
  

o A	
  bevallásban	
  fel	
  kell	
  tüntetni	
  a	
  kedvezményre	
  jogosító	
  hónapok	
  számát	
  is.	
  
o Ha	
   jogerős	
   bírósági	
   döntés	
   van	
   az	
   elvált	
   szülők	
   esetében	
   a	
   gyermek	
   közös	
  

gondozásáról,	
  és	
  50	
  –	
  50	
  %-­‐ban	
  jogosultak	
  családi	
  pótlékra,	
  akkor	
  50	
  –	
  50	
  %-­‐
ban	
  jogosultak	
  családi	
  kedvezményre	
  is.	
  

o A	
  felváltva	
  gondozó	
  szülők	
  esetében	
  az	
  érvényesítheti	
  a	
  kedvezményt,	
  aki	
  az	
  
emelt	
  összegű	
  családi	
  pótlékot	
  kapja.	
  

o Fő	
   szabályok	
  változatlanok:	
   kedvezményezett	
  eltartottanként	
  és	
   jogosultsági	
  
hónaponként	
   egy	
   és	
   két	
   eltartott	
   esetén	
   62.500	
   Ft-­‐tal,	
   három	
   és	
   minden	
  
további	
  eltartott	
  esetén	
  206.250	
  Ft-­‐tal	
  csökkenthető	
  az	
  összevont	
  adóalap.	
  

o Családi	
   járulékkedvezményt	
   érvényesíthetnek	
   azok,	
   akik	
   nem	
   tudják	
  
teljesen	
   igénybe	
   venni	
   a	
   családi	
   adóalap-­‐kedvezményt.	
   (egygyermekes	
  
családok	
   havi	
   bruttó	
   62.500	
   Ft,	
   kétgyermekesek	
   havi	
   125.000	
   Ft,	
  
háromgyermekesek	
  havi	
  618.750	
  Ft	
  havi	
  bruttó	
  jövedelem	
  alatt)	
  

• Béren	
  kívüli	
  juttatások:	
  
o Nem	
  változott:	
  juttatás	
  119	
  %-­‐ka	
  után	
  kell	
  fizetni	
  16	
  %	
  szja-­‐t	
  és	
  14	
  %	
  eho-­‐t.	
  
o Nem	
  változott:	
  évi	
  500.000	
  Ft	
  az	
  adómentes	
  határ.	
  
o Sportbelépő	
   ezentúl	
   korlátlan	
   értékben	
   adható.	
   (Eddig	
   sportbelépő	
   és	
  

kultúra	
  együtt	
  évi	
  50.000	
  Ft-­‐ig)	
  Továbbra	
  sem	
  lehet	
  fitness	
  belépőre	
  költeni,	
  
csak	
  sporteseményre.	
  

o A	
  visszaváltható	
  utalvány	
  nem	
  minősül	
  utalványnak,	
  így	
  ha	
  azt	
  a	
  munkáltató	
  
adta,	
  bérjövedelemnek	
  minősül.	
  (Puebla	
  !!)	
  

o Pénztári	
  befizetések	
  kedvezménye	
  nem	
  változott,	
  de	
  az	
  együttes	
  alkalmazás	
  
egyszerűsödött,	
   összes	
   limit	
   150.000	
   Ft	
   évente,	
   függetlenül	
   az	
   összetételtől.	
  
(nyugdíjpénztár,	
  egészségpénztár,	
  stb)	
  

• Januári	
   bér	
   elszámolása:	
   A	
   január	
   hónapban	
   kifizetett	
   béreket	
   akkor	
   kell	
   az	
   előző	
  
évben	
  megszerzettnek	
  tekinteni,	
  ha	
  azt	
  január	
  10-­‐éig	
  kifizetik.	
  (korábban	
  ez	
  január	
  15	
  
volt)	
  

• Szünetelő	
  egyéni	
  vállalkozó:	
  Ha	
  az	
  egyéni	
  válalkozó	
  az	
  adóév	
  egészében	
  szüneteltette	
  
tevékenységét,	
   akkor	
   ő	
   is	
   élhet	
   a	
   munkáltatói	
   adómegállapítás,	
   az	
   egyszerűsített	
  
bevallás	
  és	
  az	
  adónnyilatkozat	
  lehetőségével.	
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• Biztosítások:	
  
o Kockázati	
  biztosítás:	
  	
  

§ Változott	
   a	
   fogalma,	
   eddig	
   az	
   minősülhetett	
   kockázatinak,	
   amelynek	
  
nem	
   volt	
   lejárati	
   szolgáltatása	
   és	
   visszavásárlási	
   értéke.	
   Ezentúl	
   az,	
  
amelynél	
   a	
   biztosítási	
   esemény	
   bekövetkezése	
   nélkül	
   semmilyen	
  
módon	
  nincs	
  lehetőség	
  vagyoni	
  érték	
  kivonására.	
  	
  

§ Nem	
  változott,	
  hogy	
  a	
  kockázati	
  biztosítás	
  más	
   személy	
  által	
   fizetett,	
  
egy	
  hónapra	
  jutó	
  díja	
  a	
  minimálbér	
  30%-­‐káig	
  adómentes.	
  

o Teljes	
  életre	
  szóló	
  biztosítások:	
  
§ Nem	
   kell	
   egyéb	
   jövedelmet	
   megállapítani,	
   ha	
   a	
   biztosításból	
   nem	
  

történik	
  pénzkivonás.	
   (Korábban	
  a	
  biztosítási	
   szerződés	
  átalakítása	
  és	
  
biztosítottváltás	
  esetén	
  is	
  egyéb	
  jövedelem	
  keletkezett.)	
  

§ Nem	
  változott,	
  hogy	
  a	
  teljes	
  életre	
  szóló	
  életbiztosítások	
  más	
  személy	
  
által	
  fizetett	
  rendszeres	
  díja	
  a	
  törvényben	
  megtatározott	
  feltételekkel	
  
(legalább	
   évente	
   fizetett	
   biztosítási	
   díj,	
   korlátozott	
   mértékű	
  
díjnövekedés)	
   továbbra	
   is	
   adümentes.	
   A	
   nem	
   rendszeres	
   díj	
   egyes	
  
meghatározott	
  juttatásként	
  adóköteles.	
  

• Kamatjövedelem	
  adója:	
  
o Ha	
  a	
  kamatjövedelemből	
  adó	
  levonása	
  nem	
  lehetséges	
  (pl.	
  Tárgynyeremény),	
  

és	
  szja	
  mellett	
  eho	
  is	
  terheli,	
  akkor	
  az	
  adó	
  alapja	
  a	
  jövedelem	
  	
  (vagyoni	
  érték	
  
szokásos	
  piaci	
  értékének)	
  1,28-­‐szorosa.	
  Az	
  adóalap	
  után	
  a	
  16	
  %	
  szja-­‐t	
  és	
  6	
  %	
  
ehot	
  a	
  kifizető	
  köteles	
  megfizetni.	
  

o Ha	
  adó	
  levonása	
  nem	
  lehetséges,	
  de	
  csak	
  szja	
  terheli,	
  eho	
  nem,	
  akkor	
  az	
  adó	
  
alapja	
  a	
  jövedelem	
  1,19-­‐szorosa.	
  

• Tartós	
  befektetési	
  szerződés	
  hordozhatósága:	
  Pénzintézetet	
  válthatunk,	
  nem	
  minősül	
  
megszakításnak.	
  

• Lakáscélú	
   munkáltatói	
   támogatás:	
   A	
   munkáltató	
   adómentes	
   támogatást	
   adhat	
  
munkavállalójának	
   a	
   hitelintézettől	
   vagy	
   korábbi	
   munkáltatótól	
   felvett	
   lakáscélú	
  
hitelének	
   visszafizetéséhez,	
   törlesztéséhez	
   is.	
   Feltételek:	
   5	
   évente,	
   5	
   millió	
   Ft-­‐ig,	
  
méltányolható	
   lakásigény,	
   max	
   a	
   vételár	
   (építési	
   költség)	
   30	
   %-­‐káig.	
   Cssk	
  
munkavállalónak	
   adható,	
   nem	
   munkaviszonyban	
   lévő	
   tulajdonosnak	
   nem!	
  
Munkabér	
  helyett	
  nem	
  adható,	
  emiatt	
  a	
  bért	
  csökkenteni	
  nem	
  lehet!	
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Társasági	
  adó	
  
• Veszteségelhatárolás:	
   Beolvadás	
   esetén	
   a	
   jogutód	
   társaság	
   a	
   beolvadó	
   társaságtól	
  

átvett,	
   a	
   beolvadás	
   adóévében	
   keletkezett	
   negatív	
   társasági	
   adóalapot	
   első	
  
alkalommal	
  a	
  beolvadás	
  napját	
  magában	
  foglaló	
  adóévre	
  vonatkozó	
  adóbevallásában	
  
veheti	
  figyelembe.	
  

• Önellenőrzés	
  nem	
  jelentős	
  összegű	
  hiba	
  esetén:	
  Nem	
  jelentős	
  összegű	
  hibánál,	
  ahol	
  
nincs	
  3	
  oszlopos	
  mérleg,	
  ha	
  az	
  önellenőrzéssel	
  csökkenne	
  az	
  előző	
  évre	
  bevallott	
  adó,	
  
akkor	
  választás	
   szerint	
   lehet	
  ezt	
   inkább	
  a	
   tárgyévibe	
  bevallani	
  önellenőrzés	
  helyett.	
  
Ha	
  azonban	
  nőne	
  az	
  adó,	
  akkor	
  kötelezően	
  önellenőrzés.	
  

• Bejelentett	
   részesedés:	
   Bejelentett	
   részesedésnek	
   a	
   belföldi	
   jogszabályok	
   alapján	
  
létrejött	
   jogi	
   személyben	
   és	
   külföldi	
   személyben	
   szerzett	
   legalább	
   10	
   %	
   mértékű,	
  
valamint	
   minden	
   további	
   megszerzett	
   részesedés	
   minősül.	
   (Korábban	
   30	
   %	
   volt)	
  
Feltétel,	
   hogy	
   a	
   cégbírósági	
   bejegyzést	
   követő	
   75	
   napon	
   belül	
   bejelentsék	
   az	
  
adóhatóságnak.	
  (Korábban	
  60	
  napon	
  belül	
  kellett.)	
  

• Reprezentáció	
  számla	
  nélkül:	
  Éttermi	
  szolgáltatás	
  esetében,	
  ha	
  az	
  reprezentációnak	
  
minősül,	
   a	
   bankkártyával,	
   hitelkártyával	
   történő	
   fizetés	
   ellenében	
   kapott	
   nyugta	
  
alapján	
   elszámolt	
   költség	
   a	
   vállalkozás	
   érdekében	
   felmerült	
   költségnek	
   minősül.	
  
Tehát	
  nem	
  kell	
  számla,	
  de	
  nyugta	
  igen,	
  és	
  továbbra	
  is	
  51,17	
  %-­‐kal	
  adózik!!!	
  

• Kutatás-­‐fejlesztés	
   adóalap-­‐kedvezmény:	
   Az	
   adóalap-­‐csökkentési	
   lehetőséget	
  
társasági	
  adóalany	
  kapcsolt	
  vállalkozás	
  is	
  levonhatja.	
  

• Kamat	
   miatti	
   adókedvezmény:	
   A	
   kis	
   és	
   középvállalkozásnak	
   minősülő	
   adózó	
  
adókedvezményt	
   vehet	
   igénybe	
   a	
   tárgyi	
   eszköz	
   beszerzése,	
   előállítása	
   céljából	
  
pénzügyi	
   intézménytől	
   2013.12.31-­‐ét	
   követően	
   megkötött	
   hitelszerződés	
   alapján	
  
felvett	
  hitelre	
  tekintettel	
  az	
  adóévben	
  megfizetett	
  kamat	
  60%-­‐káig.	
  (korábbi	
  hitelekre	
  
vonatkozóan	
  marad	
  a	
  40	
  %.)	
  

• KKV-­‐k	
  beruházási	
  kedvezménye:	
  Az	
  adóév	
  utolsó	
  napján	
  kis-­‐	
  és	
  középvállalkozásnak	
  
minősülő	
   adózó	
   a	
   korábban	
   még	
   használatba	
   nem	
   vett	
   szoftvertermékek	
  
felhasználási	
  jogának	
  bekerülési	
  értékével	
  is	
  csökkentheti	
  adózás	
  előtti	
  eredményét.	
  	
  

Helyi	
  iparűzési	
  adó	
  
• Adóelőleg:	
   Nem	
   kell	
   adóelőleget	
   bevallani	
   és	
   fizetni	
   a	
   jogelőd	
   nélkül	
   alapított	
  

vállalkozásoknál.	
  (Eddig	
  nyilatkozni	
  kellett,	
  de	
  mindenki	
  nullát	
  vallott.)	
  
• KATA	
  alany	
   tételes	
  adója:	
  KATA	
  alanyisága	
  kezdőnapjától	
   számított	
  15	
  napon	
  belül,	
  

vagy	
   az	
   adóév	
   január	
   15-­‐éig	
   nyilatkozhat	
   arról,	
   hogy	
   az	
   adóévi	
   iparűzési	
   adóját	
   a	
  
tételes	
  adóalap	
  szerint	
  egyszerűsített	
  módon	
  kívánja	
  teljesíteni.	
  

• KATA	
  alany	
  bevallása:	
  Köteles	
  adóbevallást	
  benyújtani	
  a	
  tételes	
  adóalap	
  szerint	
  fizető	
  
KATA	
  adózó	
  az	
  adóévet	
  követő	
  január	
  15-­‐éig,	
  ha	
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o Az	
  önkormányzat	
  rendelete	
  alapján	
  adómentességet,	
  adókedvezményt	
  kíván	
  
érvényesíteni,	
  

o Foglalkoztatásnövelés	
   címén	
   adóalap-­‐mentességet	
   (egy	
   fő	
   után	
   1	
  millió	
   Ft	
   /	
  
év)	
  kíván	
  érvényesíteni,	
  

o Az	
   ideiglenes	
   tevékenysége	
  után	
  megfizetett	
  átalányadót	
  vagy	
  a	
  megfizetett	
  
e-­‐útdíjat	
   az	
   állandó	
   jellegű	
   adókötelezettsége	
   kapcsán	
   fizetendő	
   iparűzési	
  
adóba	
  be	
  kívánja	
  számíttatni.	
  

• E-­‐útdíj:	
   A	
   3,5	
   tonna	
   össztömeget	
   meghaladó	
   tehergépjárművel	
   rendelkező	
  
adóalanyok	
   az	
   általuk	
   fizetendő	
   iparűzési	
   adóból	
   levonhatják	
   az	
   adóévben	
  
megfizetett,	
   költségként,	
   ráfordításként	
   elszámolt	
   e-­‐útdíj	
   7,5	
   %-­‐kát.	
  
Autópályamatricát	
  nem,	
  csak	
  e-­‐útdíjat!	
  
	
  

Általános	
  Forgalmi	
  Adó	
  
• Pénzforgalmi	
   elszámolás:	
   A	
   szabályozás	
   egy	
   pontja	
   sem	
   változott,	
   úgy	
   látszik	
   a	
  

jogszabály	
  ezen	
  része	
  már	
  elsőre	
  tökéletes	
  lett.	
  J	
  
• „Folyamatos”	
  szolgáltatások	
  avagy	
  időszakos	
  elszámolás:	
  Az	
  új	
  szabály	
  2014.	
  Július	
  

1-­‐ján	
  lép	
  hatályba!!!	
  A	
  jelenlegi	
  folyamatos	
  szolgáltatások	
  két	
  csoportra	
  oszlanak:	
  
o ÁFA	
  teljesítés	
  időpontja	
  =	
  fizetési	
  határidő	
  (ahogy	
  jelenleg)	
  

§ PTK	
   szerinti	
   közszolgáltatási	
   szerződés	
   alapján	
   teljesített	
   ügylet	
   vagy	
  
telekommunikációs	
   szolgáltatás	
   esetében,	
   ha	
   a	
   felek	
   határozott	
   időre	
  
szóló	
  elszámolásban	
  állapodtak	
  meg,	
  	
  

§ Telekommunikációs	
   szolgáltatással	
   együtt	
   elszámolt	
   egyéb	
   ügylet	
  
esetében	
  (pl.	
  parkolás	
  vagy	
  autópálya)	
  

o ÁFA	
  teljesítés	
  időpontja	
  =	
  időszak	
  utolsó	
  napja	
  	
  	
  !!!!!!!!!!!	
  
§ Egyéb	
  esetekben.	
  Pl.	
  Bérleti	
  díj,	
  könyvelési	
  díj,	
  havi	
  karbantartási	
  díj,	
  stb.	
  

Ez	
  az	
  új	
  szabályozás	
  az	
  olyan,	
  2014.	
  június	
  30-­‐a	
  után	
  kezdődő	
  elszámolási	
  
időszakra	
  kell	
  először	
  alkalmazni,	
  amelynél	
  a	
  fizetés	
  esedékessége	
  2014.	
  
június	
  30-­‐a	
  utáni	
  időpont.	
  	
  

• Adómentes	
  export:	
  	
  
o Nem	
  változott:	
  Adómentes	
  az	
  export,	
  ha	
  a	
  kiléptető	
  hatóság	
  igazolja,	
  hogy	
  az	
  

áru	
  a	
  termékértékesítés	
  teljesítésének	
  napját	
  követő	
  90	
  napon	
  belül	
  elhagyta	
  
a	
  közösség	
  területét.	
  	
  Ha	
  nem	
  hagyja	
  el,	
  akkor	
  áfát	
  kell	
  fizetni.	
  

o Új:	
   Ha	
   90	
   napon	
   belül	
   nem,	
   de	
   360	
   napon	
   belül	
   mégis	
   kiléptetik,	
   akkor	
   az	
  
értékesítés	
   utóbb	
   mégis	
   adómentessé	
   tehető.	
   Ilyenkor	
   a	
   fizetendő	
   adó	
  
csökkenthető	
  a	
  korábban	
  megfizetett	
  bevallott	
  adó	
  összegével.	
  Ha	
  360	
  napon	
  
túl	
  lépetik	
  ki	
  a	
  terméket,	
  akkor	
  már	
  nem	
  lehet	
  áfamentes.	
  

• Adó	
   alapjának	
   utólagos	
   csökkentése:	
   Korábban	
   a	
   törvény	
   tételesen	
   felsorolta	
   az	
  
adóalap	
   utólagos	
   csökkentésének	
   eseteit,	
   most	
   pedig	
   átfogó	
   jelleggel	
   rögzíti,	
   hogy	
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minden	
   olyan	
   esetben	
   utólag	
   csökken	
   az	
   ügylet	
   adóalapja,	
   amikor	
   a	
   szerződés	
  
módosulása,	
   megszűnése	
   miatt	
   visszatérítik	
   az	
   előleg,	
   ellenérték	
   egy	
   részét	
   vagy	
  
egészét.	
  

• Levonható	
  adó	
  utólagos	
  módosítása	
  
o Ha	
   utólag	
   csökken:	
   Nem	
   kell	
   önellenőrizni,	
   fizetendő	
   adót	
   növel	
   abban	
   az	
  

időszakban,	
   amelyikben	
   személyes	
   rendelkezésre	
   áll	
   a	
   módosító	
   vagy	
  
érvénytelenítő	
  okirat,	
  vagy	
  a	
  pénzvisszatérítés	
  időpontjában.	
  

o Ha	
   utólag	
   nő:	
   Nem	
   kell	
   önellenőrizni,	
   legkorábban	
   akkor	
   lehet	
   figylembe	
  
venni,	
  amikor	
  a	
  módosító	
  okirat	
  személyes	
  rendelkezésre	
  áll.	
  	
  

• Fizetendő	
  adó	
  utólagos	
  módosítása	
  
o Ha	
  utólag	
  nő:	
  Önellenőrizni	
  kell	
  az	
  eredeti	
  teljesítési	
  időpontra.	
  
o Ha	
   utólag	
   csökken:	
   Nem	
   kell	
   önellenőrizni,	
   akkor	
   kell	
   figyelembe	
   venni,	
  

amikor	
   az	
   érvénytelenítő	
   vagy	
   módosító	
   számla	
   a	
   jogosult	
   személyes	
  
rendelkezésére	
  áll,	
  vagy	
  a	
  jogosultnak	
  amikor	
  az	
  összeget	
  visszatérítik.	
  

• Számlázás:	
   Az	
   egyszerűsített	
   számla	
   kötelező	
   adattartalma	
   a	
   következő	
   adatokkal	
  
bővül	
  ki:	
  	
  

o 	
  Teljesítési	
  időpont	
  –	
  ha	
  az	
  eltér	
  a	
  számla	
  kibocsátásának	
  keltétől	
  
o „fordított	
   adózás”	
   kifejezés	
   –	
   ha	
   az	
   adófizetésre	
   a	
   termék	
   beszerzője,	
  

szolgáltatás	
  igénybevevője	
  kötelezett	
  
• Nyugtákra	
  vonatkozó	
  változások:	
  

o Elektronikusan	
  is	
  ki	
  lehet	
  bocsátani,	
  a	
  részletszabályokat	
  rendelet	
  tartalmazza	
  
majd.	
  

o Nem	
  kell	
  szerepeltetni	
  a	
  kibocsátás	
  keltét	
  az	
  olyan	
  nyugtán,	
  amely	
  tartalmazza	
  
azt	
   az	
   időpontot,	
   amikor	
   a	
   rajta	
   lévő	
   szolgáltatást	
   igénybe	
   vehetjük,	
   pl.	
  
koncertjegy,	
  színházjegy.	
  	
  (De	
  aggályos,	
  mert	
  pont	
  a	
  pénzmozgás	
  dátuma	
  nem	
  
derül	
  ki	
  belőle,	
  ezért	
  pénztárbizonylat	
  kell	
  mellé.)	
  

• Fordított	
   adózás	
   a	
   mezőgazdaságban:	
   Eredetileg	
   2014.07.01-­‐ig	
   kellett	
   volna	
  
alkalmazni,	
  kitolták	
  a	
  határidőt	
  2018.12.31-­‐ig.	
  

• Fordított	
   adózás	
   az	
   építőiparban:	
   Az	
   ingatlannal	
   kapcsolatos,	
   az	
   építési	
   hatósági	
  
tudomásulvételi	
   eljáráshoz	
   kötött	
   építési-­‐szerelési	
   munkára	
   is	
   alkalmazni	
   kell	
   a	
  
fordított	
  adózást,	
  nem	
  csak	
  az	
  engedélyköteles	
  munkákra.	
  

• ÁFA-­‐mérték	
   változás:	
   Az	
   élő-­‐	
   és	
   félsertés	
   (frissen,	
   hűtve,	
   fagyasztva)	
   27	
  %-­‐kos	
   ÁFA	
  
kulcsa	
  5	
  %-­‐ra	
  csökken.	
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Kisadózó	
  vállalkozások	
  tételes	
  adója	
  (KATA)	
  
• Nem	
  minősül	
  főállású	
  kisadózónak,	
  de	
  eddig	
  az	
  volt:	
  

o Akit	
  egyidejűleg	
  fönnálló	
  több	
  munkaviszony	
  keretében	
  foglalkoztatnak,	
  ha	
  
e	
  foglalkoztatások	
  együttes	
  időtartama	
  eléri	
  a	
  heti	
  36	
  órát.	
  

o Aki	
  máshol	
  főállású	
  egyéni	
  vagy	
  társas	
  vállalkozó	
  
o Aki	
  máshol	
  főállású	
  kisadózó	
  
o Aki	
  hallgatói	
  jogviszonyos	
  egyéni	
  vagy	
  társas	
  vállalkozó	
  

• Kisadózók	
   bejelentése:	
   Eddig	
   a	
   kilépő	
   kisadózó	
   helyére	
   aznap	
   új	
   kisadózót	
   kellett	
  
bejelenteni,	
  ezért	
  előfordulhatott	
  pl.	
  hogy	
  április	
  30-­‐án	
  kilépett	
  a	
  régi,	
  belépett	
  az	
  új,	
  
és	
   ezen	
  egy	
  nap	
  miatt	
   áprilisra	
   kétszer	
   kellett	
  megfizetni	
   az	
  50.000	
  Ft-­‐ot.	
   Ezentúl	
   a	
  
kilépést	
  követő	
  napig	
  kell	
  bejelenteni	
  az	
  új	
  kisadózót.	
  

• Év	
  közben	
  kezdő	
  vállalkozás:	
  A	
  KATA	
  alanyiság	
  kezdete	
  a	
  vállalkozás	
  nyilvántartásba	
  
vételének	
   napja,	
   vagy	
   létesítő	
   okiratának	
   ellenjegyzésének	
   napja	
   közül	
   a	
   korábbi	
  
időpontban	
  jön	
  létre,	
  ha	
  már	
  a	
  bejegyzése	
  során	
  jelzi	
  hogy	
  ezen	
  adózást	
  választotta.	
  
Így	
   nem	
   kell	
   az	
   előtársaságra	
   vonatkozó	
   szabályokat	
   alkalmaznia	
   a	
   létesítő	
   okirat	
  
kelte	
  és	
  a	
  cégbírósági	
  bejegyzés	
  dátuma	
  közötti	
  időszakra,	
  már	
  akkor	
  is	
  katás.	
  

• Biztosítás	
   szüneteltetése:	
   Ha	
   az	
   egyéni	
   vállalkozás	
   szünetel,	
   akkor	
   szünetel	
   a	
  
biztosítás,	
   ezért	
   a	
   KATÁ-­‐t	
   nem	
   kell	
   megfizetni	
   (ha	
   a	
   teljes	
   hónapban	
   szünetel),	
   és	
  
egészségügyi	
  szolgáltási	
  járulékot	
  kell	
  fizetni.	
  (rögtön,	
  náluk	
  nincs	
  a	
  45	
  napos	
  szabály)	
  

• Tételes	
  adó	
  mértéke:	
  
o Változatlanul	
  25.000	
  Ft	
  a	
  nem	
  főállású	
  kisadózó	
  után	
  
o Változatlanul	
  50.000	
  Ft	
  a	
  főállású	
  kisadózó	
  után	
  normál	
  esetben	
  
o Magasabb	
   összegű,	
   75.000	
   Ft	
   a	
   főállású	
   kisadózó	
   után,	
   ha	
   ezt	
   választja.	
  

Választható	
   és	
   visszavonható.	
   Ez	
   esetben	
   a	
   társadalombiztosítási	
   és	
  
munkanélküli	
   ellátások	
   alapja	
   magasabb,	
   136.250	
   Ft,	
   míg	
   normál	
   esetben	
  
81.300	
   Ft.	
   A	
   magasabb	
   adót	
   első	
   ízben	
   a	
   bejelentés	
   hónapjára	
   kell	
  
megfizetni.	
  

• Bevételi	
  nyilvántartás:	
  Nem	
  kell	
   külön	
  bevételi	
  nyilvántatást	
  vezetnie,	
  ha	
  a	
  kiállított	
  
nyugtákat,	
  számlákat	
  teljes	
  körűen	
  megőrizzük.	
  (Náluk	
  nincs	
  olyan	
  szabály	
  sem	
  mint	
  
az	
  evásoknál,	
  hogy	
  a	
  költségszámlákat	
  is	
  gyűjteni,	
  nyilvántartani	
  kellene.)	
  

• Adatszolgáltatás:	
  
o Akkor	
  is	
  adatot	
  kell	
  szolgáltatnia,	
  ha	
  1	
  millió	
  Ft-­‐ot	
  meghaladóan	
  adóalanynak	
  

nem	
  minősülő	
  más	
  személytől,	
  pl.	
  külföldi	
  vállalkozástól	
  szerez	
  bevételt.	
  	
  
o Nem	
  vonatkozik	
  az	
  adatszolgáltatási	
  kötelezettség	
  arra	
  a	
  bevételre,	
  melyről	
  a	
  

válllakozó	
   számlát	
   nem	
   állított	
   ki.	
   (pl.	
   nyugtát	
   állított	
   ki,	
   vagy	
   támogatás	
  
esetén)	
  

o Változatlan:	
  a	
  katás	
  február	
  25-­‐ig	
  szolgáltat	
  adatok	
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o Módosult:	
  a	
  másik	
  fél	
  adatszolgáltatási	
  határideje	
  február	
  12-­‐ről	
  március	
  31-­‐
re	
  változott.	
  Nem	
  kell	
  feltüntetni	
  a	
  TESZOR	
  számot	
  sem.	
  

• Osztalékadót	
   kiváltó	
   adó:	
   2013-­‐ra	
   visszamenőleges	
   hatállyal	
   is	
   lehet	
   alkalmazni:	
   A	
  
kettős	
   könyvvitelt	
   vezető	
   Bt,	
   Kkt	
   a	
   KATÁ-­‐ra	
   áttéréskor	
   az	
   eredménytartalék,	
   a	
  
jóváhagyott,	
   de	
   ki	
   nem	
   fizetett	
   osztalék	
   után	
  osztalék	
   utáni	
   adót	
   kiváltó	
   adót	
   fizet,	
  
azonban	
  az	
  evából	
  érkező	
   társaságoknál	
   figyelmen	
  kívül	
   kell	
  hagyni	
  az	
  eva	
   időszaka	
  
alatt	
  keletkezett	
  eredménytartalékot,	
  jóváhagyott,	
  de	
  ki	
  nem	
  fizetett	
  osztalékot.	
  

• Adótartozás:	
  Továbbra	
  is	
  a	
  KATA	
  alanyiság	
  megszűnését	
  eredményezi,	
  ha	
  a	
  kisadózó	
  
vállalkozás	
  állami	
  adóhatóságnál	
  nyilvántartott,	
  végrehajtható	
  adótartozása	
  a	
  naptári	
  
negyedév	
   utolsó	
   napján	
   meghaladja	
   a	
   100.000	
   Ft-­‐ot,	
   azonban	
   ezentúl	
   az	
   nettó	
  
módon	
   számítandó,	
   tehát	
   az	
   adószámlák	
   együttes	
   egyenlege	
   alapján	
   kell	
  
megállapítani.	
  

Adózás	
  rendje	
  
• Egészségügyi	
   szolgáltatási	
   járulék	
   törlése:	
   Az	
   adóhatóság	
   hivatalból	
   törlia	
  

magánszemély	
   egészségügyi	
   hozzájárulási	
   járulékfizetési	
   kötelezettségét,	
   ha	
  
tudomására	
   jut,	
   hogy	
  e	
   kötelezettség	
   a	
  magánszemély	
   külföldön	
   tartózkodása	
   vagy	
  
halála	
  miatt	
  megszűnt.	
  

• Civil	
   szervezetek	
   egyablakos	
   rendszere:	
   2014.	
   Július	
   1-­‐jétől	
   !!!	
   Civil	
   szervezet	
   a	
  
bírósági	
  nyilvántartásba	
  vétellel	
   tesz	
  eleget	
  bejelentkezési	
  kötelezettségének,	
  ennek	
  
keretében	
  kerül	
   sor	
  az	
  adószám	
  megállapítására,	
  változásbejelentést	
   is	
  a	
  bíróságnál	
  
eszközöl,	
  a	
  bíróság	
  értesíti	
  az	
  állami	
  adóhatóságot.	
  

• Társasági	
   adóbevallást	
   helyettesítő	
   nyilatkozat	
   határideje:	
   a	
   társasági	
   adóbevallás	
  
határidejéhez	
  igazodik,	
  és	
  a	
  korábbi	
  február	
  15-­‐ről	
  május	
  31-­‐re	
  változik.	
  

• Önellenőrzés	
   esedékesség	
   előtt:	
   A	
   benyújtott	
   bevallás	
   annak	
   esedékessége	
   előtt	
   is	
  
önellenőrizhető.	
  

• Elektronikus	
   megbízólevél:	
   Ellenőrzéskor	
   a	
   megbízólevél	
   elektronikusan	
   is	
  
kézbesíthető	
   ügyfélkapun	
   keresztül.	
   Akkor	
   lesz	
   kézbesített,	
   ha	
   a	
   központi	
  
elektronikus	
   rendszer	
   egy	
   visszaigazolást	
   küld,	
   hogy	
   azt	
   megnyitotta	
   a	
  
magánszemély.	
  Ha	
  nem	
  veszi	
  át,	
  küld	
  egy	
   ismételt	
  értesítést.	
  Ha	
  ezt	
  sem	
  veszi	
  át,	
  
akkor	
  innentől	
  számított	
  5.	
  napon	
  beáll	
  a	
  kézbesítési	
  vélelem.	
  

• Szoftverellenőrzés:	
   Az	
   adóhatóság	
   jogosult	
   a	
   bizonylatok	
   feldolgozásához	
  
alkalmazott	
   szoftverek,	
   informatikai	
   rendszerek	
   megvizsgálásával	
   lefolytatni	
   az	
  
ellenőrzéseket.	
  	
  

• Pénztárgép	
   szabálytalan	
   üzemeltetése:	
   Üzletbezárással	
   is	
   szankcionálható,	
   ha	
   az	
  
adózó	
   megszegte	
   a	
   pénztárgép	
   üzemeltetésével	
   kapcsolatos	
   kötelezettségét.	
   Az	
  
adóhatóság	
   mulasztási	
   bírság	
   kiszabásán	
   kívül	
   az	
   üzlethelyiség	
   nélkül	
   végzett	
  
tevékenység	
   esetén	
   üzletlezárást	
   helyettesítő	
   bírságot	
   állapíthat	
  meg,	
  mlynek	
   felső	
  
határa	
  magánszemély	
  esetében	
  200.000	
  Ft,	
  más	
  adózó	
  esetében	
  500.000	
  Ft.	
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• Feltöltési	
   kötelezettség:	
   A	
   feltöltési	
   kötelezettség	
   elmulasztása	
   miatt	
   kiszabható	
  
mulasztási	
   bírság	
   alapjának	
   kiszámítása	
   során	
   figyelmen	
   kívül	
   kell	
   hagyni	
   az	
  
adóelőleg-­‐kiegészítés	
  esedékességének	
  napján	
  és	
  a	
  mérlegfordulónapon	
  alkalmazott	
  
árfolyam	
  különbsége	
  alapján	
  számított	
  nyereségjellegű	
  árfolyamkülönbözetet,	
  ha	
  az	
  
adóalapot	
  képez.	
  

• Illetőségigazolás	
   nyelve:	
   Az	
   adóhatóság	
   a	
   külföldi	
   illetőség	
   igazolására	
   a	
   külföldi	
  
adóhatóság	
   által	
   kiállított	
   angol	
   nyelvű	
   okiratot	
   vagy	
   annak	
   magyar	
   nyelvű	
  
szakfordítását	
   (vagy	
   ha	
   az	
   okirat	
   nyelve	
   nem	
   angol,	
   akkor	
   a	
   más	
   idegen	
   nyelven	
  
készült	
   okirat	
   magyar	
   nyelvű	
   szakfordíátást)	
   fogadja	
   el.	
   (eddig	
   csak	
   angol	
   nyelvűt	
  
fogadtak	
  el)	
  

Számvitel	
  
• Devizás	
  beszámoló:	
  EUR	
  és	
  USD	
  is	
  lehet,	
  bármely	
  vállalkozó,	
  számviteli	
  politikájában	
  

rögzített	
   döntés	
   alapján	
   bármely	
   üzleti	
   év	
   első	
   napjától,	
   a	
   létesítő	
   okirat	
  
módosításával	
   választhatja	
   feltétel	
   nélkül,	
   akár	
   akkor	
   is,	
   ha	
   egyetlen	
   forint	
   bevétel,	
  
költség	
   sincs	
   devizában.	
   A	
   devizanem	
   a	
   döntést	
   követő	
   5.	
   év	
   végéig	
   nem	
  
változtatható.	
  

• Könyvvizsgálat:	
  	
  
o Az	
   árbevételi	
   határ,	
   ami	
   felett	
   kötelező	
   a	
   könyvvizsgálat,	
   200	
  millió	
   Ft-­‐ról	
  

300	
  millióra	
  változik.	
  2013-­‐as	
  évet	
  akkor	
  kell	
  könyvvizsgálni,	
  ha	
  a	
  2012-­‐es	
  és	
  
2011-­‐es	
   árbevétel	
   átlaga	
   meghaladja	
   a	
   200	
   millió	
   Ft-­‐ot.	
   2014-­‐es	
   évre	
  
vonatkozóan	
   pedig	
   akkor	
   lesz	
   kötelező	
   a	
   könyvvizsgálat,	
   ha	
   a	
   2013-­‐as	
   és	
  
2012-­‐es	
  árbevétel	
  átlaga	
  meghaladja	
  a	
  300	
  millió	
  Ft-­‐ot.	
  

o Kötelező	
  lesz	
  a	
  könyvvizsgálat	
  azon	
  cégeknél,	
  akik	
  régi	
  és	
  nagy	
  köztartozással	
  
rendelkeznek	
  az	
  adóév	
  utolsó	
  napján,	
  vagyis	
  10	
  millió	
  Ft	
  feletti	
  60	
  napon	
  túli	
  
tartozással.	
  Ha	
  ez	
  így	
  van	
  2013.12.31-­‐én,	
  akkor	
  2014-­‐re	
  kell	
  könyvvizsgálat.	
  

• Természetbeni	
   osztalék:	
   Ha	
   a	
   társaság	
   az	
   osztalékfizetési	
   kötelezettségét	
   nem	
  
pénzeszközben	
   teljesíti,	
   akkor	
   az	
   osztalékot	
   megtestesítő	
   eszköz	
   számviteli	
  
elszámolására	
   az	
   értékesítés	
   szabályait	
   kell	
   alkalmazni.	
   (kivezetett	
   eszköz	
   könyv	
  
szerinti	
  értéke	
  ráfordításként,	
  osztalékként	
  figyelembe	
  vett	
  értéke	
  pedig	
  bevételként	
  
számolandó	
  el)	
  

• Behajtási	
  költségátalány:	
  Ptk	
  szerinti	
  behajtási	
  költségátalány	
  számviteli	
  elszámolása	
  
megegyezik	
  a	
  késedelmi	
  kamatéval.	
  (egyéb	
  bevétel,	
  egyéb	
  ráfordítás)	
  

• EKTB	
   árfolyam	
   használata:	
   A	
   devizában	
   fennálló	
   tételek	
   forintosításánál	
   az	
   eddig	
  
alkalmazható	
   árfolyamok	
   mellett	
   –	
   a	
   vállalkozó	
   választása	
   alapján	
   –	
   az	
   Európai	
  
Központi	
  Bank	
  által	
  közzétett,	
  hivatalos	
  devizaárfolyamot	
  is	
  lehet	
  alkalmazni.	
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Foglalkoztatás	
  adói,	
  járulékai	
  
• Családi	
  járulékkedvezmény:	
  

o Kinek	
   jár?	
   Aki	
   biztosított,	
   családi	
   pótlékra	
   jogosult,	
   szja	
   tv	
   szerinti	
   családi	
  
kedvezményt	
   vehet	
   igénybe.	
  Ő	
   a	
   ki	
   nem	
  használt	
   részt	
   a	
   járulékai	
   terhére	
  
igénybe	
   veheti.	
   Egymásra	
   épülő	
   feltételrendszer!	
   Ha	
   nincs	
   családi	
  
adókedvezmény	
   mert	
   nincs	
   szja	
   (pl.	
   GYES	
   jövedelem	
   vagy	
   evás	
   társas	
  
vállalkozó),	
  akkor	
  ők	
  nem	
  tudnak	
  járulékkedvezményt	
  igénybe	
  venni!!!	
  

o SZJA-­‐ban	
   adóalap	
   kedvezmény	
   van,	
   és	
   nem	
   adókedvezmény,	
   DE	
   TBJ-­‐ben	
  
NEM	
  járulékalap	
  kedvezmény	
  van,	
  hanem	
  járulékkedvezmény.	
  

o A	
  munkáltató	
  köteles	
  a	
  járulékkedvezményt	
  számfejteni,	
  ha	
  az	
  szja	
  már	
  nem	
  
elég,	
   kivéve	
   ha	
   a	
   munkavállaló	
   nyilatkozik,	
   hogy	
   nem	
   kéri	
   a	
  
járulékkedvezményt.	
  	
  

o Nyilatkozat	
   különösen	
   fontos,	
  mert	
  házastársak	
  esetében	
  nagyon	
  könnyen	
  
túlvonás	
  fordulhat	
  elő	
  tévesen	
  tett	
  nyilatkozat	
  miatt!	
  

o 3	
   gyerekkel	
   300.000	
   Ft-­‐os	
   bérnél	
   lehet	
  maximálisan	
   kihasználni	
   az	
   adó-­‐	
   és	
  
járulékkedvezményt	
  házastárssal,	
  élettárssal	
  való	
  megosztás	
  nélkül.	
  

o Kedvezménynek	
   kötött	
   sorrendje	
   van:	
   SZJA,	
   4	
   %	
   természetbeni	
  
egészségb.járulék,	
   3	
   %	
   egészségb.	
   Járulék,	
   10	
   %	
   nyugdíjjárulék	
   (1,5	
   %	
  
munkaerőpiaci	
  járulékból	
  nincs	
  kedvezmény)	
  

o Év	
  végi	
  elszámolásban	
  	
  
§ Ha	
  többet	
  érvényesítettünk:	
  SZJA-­‐t	
  kell	
  visszafizetni	
  
§ Ha	
   kevesebbet	
   érvényesítettünk:	
   SZJA	
   bevallásban	
   lehet	
  

visszaigényelni,	
  akkor	
  is	
  ha	
  ezáltal	
  az	
  SZJA	
  „mínuszba	
  megy”	
  
§ a	
   igénybe	
   vettük,	
   de	
   nem	
   lettünk	
   volna	
   rá	
   jogosultak:	
   12	
   %	
  

különbözeti	
  bírság	
  	
  
o Év	
  közben	
  közösen	
  érvényesíteni	
  a	
  kedvezményt	
  csak	
  házastársak	
  tudják.	
  
o Élettársak	
   megosztani	
   csak	
   év	
   végén	
   tudják	
   (a	
   közös	
   gyermekek	
  

tekintetében)	
  
• Szociális	
  hozzájárulási	
  adó	
  kedvezmények:	
  

o Jelenlegi	
  nettó	
  bérmegtartó	
  kedvezmény	
  megszűnik.	
  
o Továbbra	
  is	
  van	
  kedvezmény:	
  szakképzettséget	
  igénylő	
  munkakör,	
  25	
  év	
  alatt,	
  

55	
   év	
   felett,	
   GYED,	
   GYES,	
   GYET,	
   tartósan	
   álláskereső,	
   pályakezdő,	
   kutató-­‐
fejlesztő	
  

o Tartósan	
   álláskeresőnek	
   az	
   fog	
   minősülni,	
   aki	
   a	
   kedvezményezett	
  
foglalkoztatást	
  megelőző	
  275	
  napon	
  belül	
  legalább	
  183	
  napig	
  álláskeresőként	
  
nyilvántartottak.	
  (Jelenleg	
  9	
  hónapon	
  belül	
  legalább	
  6	
  hónapig)	
  

o Magasan	
  képzettek	
  kedvezménye:	
  Kutatóhelynek	
  minősülő	
  vállalkozásoknál	
  	
  
§ Doktori	
   vagy	
   ennél	
   magasabb	
   címmel	
   rendelkező	
   kutató,	
   fejlesztő	
  

kedvezménye:	
  500.000	
  ft-­‐ig	
  27%	
  kedvezmény	
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§ Doktori	
  képzésben	
  résztvevő	
  hallgató	
  vagy	
  doktorjelölt	
  kedvezménye:	
  
200.000	
  Ft-­‐ig	
  14,5	
  %	
  kedvezmény	
  

o GYED	
  Extra:	
  3	
  évig	
  27%	
  kedvezmény	
  jár,	
  utána	
  14,5	
  %.	
  
§ Cél:	
  a	
  gyermekvállalás	
  ösztönzése	
  
§ 2014.01.01-­‐jét	
   követően	
   a	
   családban	
   született	
   újabb	
   gyermek	
   után	
  

folyósítható	
  az	
  ellátás	
   (pl.	
  GYÁS)	
  úgy,	
  hogy	
  az	
   idősebb	
   testvér	
  után	
  
járó	
  ellátás	
  továbbra	
  is	
  megilleti	
  a	
  szülőt	
  (pl.	
  GYED)	
  

§ Csak	
  az	
  egyik	
  szülő	
  igényelheti	
  az	
  ellátásokat.	
  
§ A	
  gyermek	
  1	
  éves	
  kora	
  után	
  GYED	
  mellett	
  lehet	
  korlátlanul	
  dolgozni.	
  

• Egészségügyi	
  hozzájárulás	
  felső	
  határa:	
  Változatlanul	
  450.000	
  Ft	
  a	
  felső	
  határ,	
  amiből	
  
levonható	
   a	
  megfizetett	
   egyéni	
   egészségbiztosítási	
   járulék.	
   De	
   előfordulhat,	
   hogy	
   a	
  
családi	
   járulékkedvezményből	
   ezáltal	
   „elveszítünk”,	
   mert	
   pl.	
   ha	
   osztaléka	
   is	
   van	
   a	
  
magánszemélynek,	
  de	
  érvényesített	
  járulékkedvezményt,	
  ezáltal	
  kevesebb	
  a	
  járuléka,	
  
akkor	
  az	
  osztalék	
  eho-­‐jánál	
  a	
  450.000	
  Ft-­‐os	
  limitből	
  kevesebbet	
  tudunk	
  levonni,	
  és	
  az	
  
osztalékra	
  több	
  ehot	
  kell	
  fizetnünk.	
  

• Nem	
  lesz	
  biztosított:	
  
o a	
   hallgatói	
   munkaszerződés	
   alapján	
   munkát	
   vállaló	
   a	
   foglalkoztatás	
  

időtartamától	
  függetlenül	
  
o a	
  szakmai	
  gyakorlat	
  vagy	
  gyakorlati	
  képzés	
  keretében	
  foglalkoztatott	
  

• Egészségügyi	
  szolgáltatási	
   járulék	
  havi	
  összege:	
  6.810	
  Ft-­‐ra	
  nő	
  a	
   jelenlegi	
  6.660	
  Ft-­‐
ról.	
  

• EVA	
   adózó	
   egyéni	
   vállalkozó	
   szociális	
   hozzájárulási	
   adója:	
   Tagi	
   jogviszony	
   melletti	
  
egyéni	
   vállalkozónak	
   az	
   eva	
   alap	
   4	
  %-­‐ka	
   után	
   kell	
  majd	
   szociális	
   hozzájárulási	
   adót	
  
fizetnie.	
  
	
  

Illetékek	
  
• Ajándékozás:	
  Értékhatártól	
  függetlenül	
  ajándékozási	
  illeték	
  mentes	
  a	
  házastársak	
  

közötti	
  ingyenes	
  vagyonátruházás	
  is.	
  (Eddig	
  csak	
  az	
  egyenesági	
  rokonok	
  között	
  volt	
  
az.)	
  

• Első	
  lakásvásárlók	
  részletfizetési	
  kedvezménye:	
  Kérelemre,	
  életkortól	
  függetlenül	
  
megilleti	
  a	
  legfeljebb	
  az	
  esedékességtől	
  számított	
  12	
  hónapig	
  tartó	
  pótlékmentes	
  
részletfizetési	
  kedvezmény	
  az	
  első	
  lakástulajdonát	
  megszerzőt.	
  (Eddig	
  csak	
  35	
  éven	
  
aluli	
  fiatalok	
  kérhették.)	
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Egyéb	
  adatok	
  
	
  

Minimálbér	
   101.500	
  Ft/hó	
  	
   (2013-­‐ban:	
  98.000)	
  

Garantált	
  bérminimum	
   118.000	
  Ft/hó	
   (2013-­‐ban	
  114.000)	
  

Öregségi	
  nyugdíj	
  legkisebb	
  összege	
   28.500	
  Ft/hó	
  

Rehabilitációs	
  hozzájárulás	
   964.500	
  Ft/év/fő	
   	
   	
   	
   	
  

	
  

Saját	
  vélemény:	
  

Összegzésképp	
   elmondható,	
   hogy	
   az	
   előző	
   évihez	
   képest	
   sokkal	
   kevesebb	
   jelentős	
  
adóváltozás	
   történt,	
   sok	
   rendelkezés	
   az	
   átlagos	
   vállalkozóknál	
   csupán	
   ritkán	
   előforduló	
  
ügyleteket	
   érinti.	
   Sok	
   módosítás	
   a	
   korábbi	
   helytelen	
   megfogalmazást,	
   téves	
   szabályozást,	
  
kétértelműséget	
  hivatott	
  feloldani.	
  

Megállapítható	
   azonban,	
   hogy	
   az	
   adminisztrációs	
   terhek	
   egyszerűsítése	
   jegyében	
   sikerült	
  
megalkotni	
   az	
   egyik	
   legbonyolultabb	
   új	
   szabályrendszert,	
   a	
   családi	
   járulékkedvezményt,	
  
melynél	
   nagyon	
   körültekintően	
   kell	
   eljárni,	
   az	
   egyedi	
   esetek	
   megvizsgálásával.	
   Különösen	
  
azon	
  esetek	
  igényelnek	
  kiemelt	
  figyelmet,	
  amikor	
  az	
  együttélő	
  élettársak	
  közös	
  gyermekkel	
  
is	
  rendelkeznek,	
  és	
  előző	
  házasságukból	
  és	
  rendelkeznek	
  saját	
  gyerekekkel.	
  

Noha	
   rendelet	
   írja	
   elő,	
   hogy	
   „a	
   jogszabály	
   tervezetét	
   a	
   magyar	
   nyelv	
   szabályainak	
  
megfelelően,	
   világosan,	
   közérthetően	
   és	
   ellentmondásmentesen	
   kell	
   megszövegezni”,	
  
gondolom	
   egyetérthetünk	
   abban,	
   hogy	
   közel	
   sem	
   sikerült	
   a	
   jogalkotónak	
   ezen	
   előírásnak	
  
megfelelni	
   például	
   akkor,	
   amikor	
   az	
   szja	
   törvényben	
   a	
   kockázati	
   biztosítás	
   fogalmát	
  
megalkotta,	
  mely	
  csupán	
  1	
  mondat...	
  egy	
  183	
  szóból	
  álló	
  egyetlen	
  mondat...	
  L	
  

Az	
   persze	
   szomorú,	
   amikor	
   a	
   munkaügyi	
   szakértő	
   azt	
   mondja	
   nekünk,	
   hogy	
   a	
   munka	
  
törvénykönyvében	
   megfogalmazott	
   „elszámolási	
   időszak”-­‐ról	
   csak	
   sejteni	
   vélik,	
   hogy	
   mi	
  
lehet,	
   de	
   tudni	
   nem	
   tudják,	
   ezért	
   rettentő	
   kockázatos	
   az	
   alkalmazása,	
   és	
   inkább	
   nem	
  
javasolják.	
  

De	
   legyünk	
   pozitívak,	
   és	
   örüljünk	
   például	
   annak,	
   hogy	
   a	
   pénzforgalmi	
   áfa	
   szabályai	
  
tökéletesre	
   sikerültek,	
   vagy	
   habár	
   stresszes	
   életünken	
   ránk	
   férne	
   egy	
   kis	
   testmozgás,	
   de	
  
örüjünk	
  annak,	
  hogy	
  legalább	
  sporteseményre	
  szurkolni	
  adómentesen	
  mehetünk...	
  J	
  


